
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

1 

 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2015 

 

 

Aos 04/08/2015 às 13:30 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º 

andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 

Apoio, para continuação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 067/2015. 

 

REQUISITANTES:  Divisão de Águas e Esgotos. 

 

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se a continuação do julgamento do Pregão Presencial nº 067/2015, 

objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração.  

OCORRÊNCIA: Na Ata do dia 30 de julho de 2015 o Pregoeiro abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para a 

que a empresa MAMBRINI CARROCERIAS E GUINDASTES LTDA - ME, CNPJ nº11.505.656/0001-82, 

apresentasse a Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, de acordo Lei 123/2006 artigo 42 a 49 e 

suas alterações. Em 04 de agosto de 2015 o responsável pela empresa MAMBRINI CARROCERIAS E 

GUINDASTES LTDA - ME  presentou a CND Municipal regularizada, expedida dia 04/08/2015. 

 

HABILITAÇÃO: Considerando que a empresa MAMBRINI CARROCERIAS E GUINDASTES LTDA - 

ME, CNPJ nº11.505.656/0001-82 apresentou a Certidão Negativa de Débito Municipal dentro do prazo 

previsto em lei, a mesma foi considerada habilitada nos termos deste Edital. 

 

ADJUDICAÇÃO: O Pregoeiro declara vencedora a empresa MAMBRINI CARROCERIAS E 

GUINDASTES LTDA - ME, CNPJ nº11.505.656/0001-82 e adjudica os objetos dos itens 01 ao 03 no valor 

total de R$ 26.019,00 (Vinte e seis mil dezenove reais). 

 

 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada 

a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe. 

 

 

 

 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  

Pregoeiro 

 

 

 

 

 Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes                                               Rafael Castro Silveira 

                   Membro                                                                                         Membro 

 


